segurofs, encargos,;falêm~. de. outros,/custos.^ pesspaís^ouúempresaríais que incidirem sobre
afomecimento- do-òbjeto-deste-côntrató, hão-calando ao CONTRATANTE quaisquer ônus
adicionais ou subsidiários.

§ 2° - Atribui-se ao presente contrato o valor total de R$ 36.115,47 (trinta e seis mil, cento e
quinze reais e quarenta e sete centavos), considerando os preços dos produtos até 31/12/2019.

CLÁUSULA V - DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE

5.1-0 Município de São Pedro dos Crentes - MA, pagará os preços estabelecidos na nova
proposta ajustada, devendo o Contratado emitir notas fiscais/fatura em parcelas mensais, com

[...]

Anual com as seguintes dotações:

15 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Código da Ação: 08.244.0126.2-060 - Oferta Do Serviço De Convivência e Fortalecimento De
Vínculos - SCFV

Elemento de despesas: 33.9030.00.00 - Material de Consumo
VALOR R$ 17.520,00(Dezessete mil quinhentos e vinte reais).

CLÁUSULA IV - DOS PREÇOS - O CONTRATANTE obriga-se a pagar na forma que segue:

§ l'' O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 17320,00(Dezessete mil quinhentos e
vinte reais), de acordo com a ARP do Pregão Presencial n° 006/2018.